CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2022

Apresentamos à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao Sr. Cleyton Alex Sander pelos relevantes

serviços prestados à comunidade.

Cleyon, que tem 37 anos e fará 38 no dia 24 de junho,

começou com 12 anos de idade como cabeleireiro, auxiliar e faxineiro

de um salão de beleza. Foi estudando e crescendo aos poucos,

conseguindo almejar várias conquistas, tais como: Cabeleireiro,

Químico, Cosmetólogo, Tricologista, Visagista, Hair Style

Internacional, Educador Aprobrel, Docente da Federação das escolas de

São Paulo e Diretor da SPA Cosmetics.

Com tantas conquistas, e sendo ainda tão jovem, Cleyton

tornou-se um exemplo a ser seguido.

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Apresento à consideração e deliberação do Augusto Plenário

a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Cleyton Alex

Sander pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

* A presente moção será entregue em mãos ao homenageado

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 25 de maio de 2022.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador